
Муниципальный вестник поселка

Выпуск №14 2013  г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 07.08.2013 № 13
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение № 27 от 24.12.2012  
«О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2013 год»

Заслушав Главу Местной администрации С.Н.Федорова о необходимости внесения изменений 
в Решение № 27 от 24.12.2012 «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 
2013 год», руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ и заключением бюджетно-финансовой Ко-
миссии МС МО пос. Левашово,

Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1._Изложить Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муници-

пального образования поселок Левашово на 2013год» к Решению № 27 от 24.12.2012 «О бюдже-
те муниципального образования поселок Левашово на 2013 год» в редакции согласно Прило-
жению № 1 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу МО
пос. Левашово О.Д.Иванова.
Глава МО пос. Левашово О.Д.Иванов

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 

МО поселок Левашово 
от 07.08.2013 № 13  

Приложение № 3 
к решению Муниципального Совета 

МО поселок Левашово 
от 24.12.2012 № 27  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
муниципального образования поселок Левашово на 2013 год

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование 

Глав-
ный 
рас-

поря-
ди-
тель

Код 
разде-

ла и 
подра-
здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

КОСГУ Сумма на 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8
  ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ, 

ПОЛУЧАТЕЛЬ БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА – МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО, КОД 
Администратора-991

991         7331,99

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

991 0100       7331,99

1 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

991 0102       182,83

1.1 Глава муниципального 
образования

991 0102 002 0100     182,83

1.1.1 Расходы на выплаты 
персоналу органов местного 
самоуправления

991 0102 002 0100 120   182,83

1.1.1.1 Заработная плата 991 0102 002 0100 120 211 126,07
1.1.1.2 Начисления на выплаты по 

оплате труда
991 0102 002 0100 120 213 56,76

2 Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

991 0103       1 910,18

2.1 Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе

991 0103 002 0302     116,64

2.1.1 Расходы на выплаты 
персоналу органов местного 
самоуправления

991 0103 002 0302 120   116,64

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0302 120 226 116,64
2.2 Аппарат представительного 

органа муниципального 
образования

991 0103 002 0400     1793,54

2.2.1 Расходы на выплаты 
персоналу органов местного 
самоуправления

991 0103 002 0400 120   1386,48

2.2.1.1 Заработная плата 991 0103 002 0400 120 211 1064,88
2.2.1.2 Начисления на выплаты по 

оплате труда
991 0103 002 0400 120 213 321,60

2.2.1.3 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0103 002 0400 240   405,84

2.2.1.3.1 Услуги связи 991 0103 002 0400 240 221 24,00
2.2.1.3.2 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0400 240 226 326,13
2.2.1.3.3 Увеличение стоимости 

основных средств
991 0103 002 0400 240 310 55,71

2.2.1.4 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

991 0103 002 0400 850   1,22

2.2.1.4.1 Прочие расходы 991 0103 002 0400 850 290 1,22
3 Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

991 0104       4915,78

3.1 Глава местной администра-
ции 

991 0104 002 0500     978,69

3.1.1 Расходы на выплаты 
персоналу органов местного 
самоуправления

991 0104 002 0500 120   978,69

3.1.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0500 120 211 751,68
3.1.1.2 Начисления на выплаты по 

оплате труда
991 0104 002 0500 120 213 227,01

3.2 Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения

991 0104 002 0601     3932,09

3.2.1 Расходы на выплаты 
персоналу органов местного 
самоуправления

991 0104 002 0601 120   1602,81

3.2.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0601 120 211 1221,48
3.2.1.2 Начисления на выплаты по 

оплате труда
991 0104 002 0601 120 213 381,33

3.2.1.3 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0104 002 0601 240   2283,88

3.2.1.3.1 Услуги связи 991 0104 002 0601 240 221 112,00
3.2.1.3.2 Транспортные услуги 991 0104 002 0601 240 222 378,00
3.2.1.3.3 Коммунальные услуги 991 0104 002 0601 240 223 75,00
3.2.1.3.4 Работы, услуги по 

содержанию имущества
991 0104 002 0601 240 225 20,00

3.2.1.3.5 Прочие работы, услуги 991 0104 002 0601 240 226 1510,36
3.2.1.5 Поступление нефинансовых 

активов
991 0104 002 0601 240 300 188,52

3.2.1.5.1 Увеличение стоимости 
основных средств

991 0104 002 0601 240 310 100,00

3.2.1.5.2 Увеличение стоимости 
материальных запасов

991 0104 002 0601 240 340 88,52

3.2.1.4 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

991 0104 002 0601 850   45,40

3.2.1.4.1 Прочие расходы 991 0104 002 0601 850 290 45,40
3.2.3 Определение должностных 

лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, и 
составление протоколов об 
административных 
правонарушениях

991 0104 002 0603     5,00

3.2.3.1 Выполнение отдельных 
государственных 
полномочий за счет 
субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петер-
бурга

991 0104 002 0603 598   5,00

3.2.3.1.1 Увеличение стоимости 
материальных запасов

991 0104 002 0603 598 340 5,00

4 Резервные фонды 991 0111       125,00
4.1 Резервный фонд местной 

администрации
991 0111 070 0100     125,00

4.1.1 Резервные средства 991 0111 070 0100 870   125,00
4.1.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 870 290 125,00
5 Другие общегосударствен-

ные вопросы
991 0113       38,20

5.1 Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления, 
муниципальных предприятий 
и учреждений

991 0113 090 0100     6,80

5.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0113 090 0100 240   6,80

5.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 090 0100 240 226 6,80
5.2 Осуществление в порядке и 

формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности 
граждан, общественных объ-
единений, участвующих 
в охране общественного 
порядка на территории 
муниципального 
образования

991 0113 092 0100     31,40

5.2.1 Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением муниципаль-
ных учреждений)

991 0113 092 0100 630   31,40

5.2.1.1 Безвозмездные 
перечисления организациям, 
за исключением 
государственных и 
муниципальных организаций

991 0113 092 0100 630 242 31,40

6 Другие общегосударствен-
ные вопросы

991 0113       160,00

6.1 Формирование и 
размещение муниципально-
го заказа

991 0113 092 0200     100,00

6.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0113 092 0200 240   100,00

6.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 092 0200 240 226 100,00
6.2 Уплата членских взносов на 

осуществление деятельнос-
ти Совета муниципальных 
образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его 
органов

991 0113 092 0500     60,00

6.2.1 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

991 0113 092 0500 850   60,00

6.2.1.1 Прочие расходы 991 0113 092 0500 850 290 60,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

991 0300       406,00

1 Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

991 0309       406,00

1.1 Обеспечение своевременно-
го оповещения и 
информирования населения 
об угрозе возникновения или 
о возникновении 
чрезвычайной ситуации

991 0309 219 0200     332,30

1.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 219 0200 240   332,30

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 219 0200 240 226 332,30
1.2 Целевая программа по 

участию в реализации мер 
по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального 
образования

991 0309 795 0100     15,00

1.2.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 795 0100 240   15,00

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0100 240 226 15,00
1.3 Целевая программа по 

участию в деятельности по 
профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге

991 0309 795 0200     4,00

1.3.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 795 0200 240   4,00

1.3.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0200 240 226 4,00
1.4 Целевая программа по 

участию в деятельности по 
профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге

991 0309 795 0400     4,00

1.4.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 795 0400 240   4,00

1.4.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0400 240 226 4,00
1.5 Целевая программа по 

участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального 
образования

991 0309 795 0500     50,70

1.5.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 795 0500 240   50,70

1.5.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0500 240 226 50,70
  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА
991 0400       25348,45

1 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

991 0409       25154,35

1.1 Текущий ремонт и 
содержание дорог, 
расположенных в пределах 
границ муниципального 
образования

991 0409 315 0100     25154,35

1.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0409 315 0100 240   16398,15

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 240 226 16398,15
1.1.1 Выполнение мероприятий по 

решению вопросов местного 
значения за счет субсидий 
из фонда софинансирования 
расходов местных бюджетов

991 0409 315 0100 599   8756,20

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 599 226 8756,20
2 Связь и информатика 991 0410       194,10
2.1 Содержание муниципальной 

информационной службы
991 0410 330 0100     194,10

2.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0410 330 0100 240   194,10

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0410 330 0100 240 226 194,10
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО
991 0500       14719,16

1  Благоустройство 991 0503       8671,31
1.1 Текущий ремонт придомовых 

территорий и дворовых 
территорий, включая 
проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

991 0503 600 0101     5282,79

1.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0101 240   5282,79

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0101 240 226 5282,79
1.2 Установка и содержание 

малых архитектурных форм, 
уличной мебели и 
хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимо-
го для благоустройства 
территории муниципального 
образования

991 0503 600 0104     287,30

1.2.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0104 240   287,30

1.2.1.1 Увеличение стоимости 
основных средств

991 0503 600 0104 240 310 287,30

1.3 Благоустройство территории 
муниципального 
образования, связанное 
с обеспечением санитарного 
благополучия населения

991 0503 600 0200     975,00

1.3.1 Ликвидация несанкциониро-
ванных свалок бытовых 
отходов и мусора

991 0503 600 0203     875,00

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0203 240   875,00

1.3.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0203 240 226 875,00



Муниципальный вестник поселка

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361,  С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров, М.В. Габуров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альт-принт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
ИНН 7801200371. Заказ № 620.
Подписано в печать 08.08.2013.
Тираж 500  экз. Распространяется бесплатно.

№ 14 август 2013 г.

Муниципальный вестник поселка

1.3.2 Уборка территорий, водных 
акваторий, тупиков и 
проездов

991 0503 600 0204     100,00

1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0204 240   100,00

1.3.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0204 240 226 100,00
1.4 Проведение санитарных 

рубок, удаление аварийных, 
больных деревьев и 
кустарников в отношении 
зеленых насаждений 
внутриквартального 
озеленения

991 0503 600 0304     313,50

1.4.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0304 240   313,50

1.4.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0304 240 226 313,50
1.5 Создание зон отдыха, в том 

числе обустройство, 
содержание и уборка 
территорий детских 
площадок

991 0503 600 0401     1085,68

1.5.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0401 240   1085,68

1.5.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0401 240 226 327,04
1.5.1.2 Увеличение стоимости 

основных средств
991 0503 600 0401 240 310 758,64

1.6 Обустройство, содержание и 
уборка территорий 
спортивных площадок

991 0503 600 0402     665,14

1.6.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0402 240   665,14

1.6.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0402 240 226 374,93
1.6.1.2 Увеличение стоимости 

основных средств
991 0503 600 0402 240 310 290,21

1.7 Выполнение оформления 
к праздничным мероприяти-
ям на территории 
муниципального 
образования

991 0503 600 0403     61,90

1.7.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0403 240   61,90

1.7.1.1 Увеличение стоимости 
материальных запасов

991 0503 600 0403 240 340 61,90

2 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

991 0505       6047,85

2.1 Содержание и обеспечение 
деятельности муниципаль-
ного учреждения, 
осуществляющего работы 
руководство и управление 
в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства

991 0505 600 0501     6047,85

2.1.1 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

991 0505 600 0501 110   2188,42

2.1.1.1 Заработная плата 991 0505 600 0501 110 211 1668,00
2.1.1.2 Начисления на выплаты по 

оплате труда
991 0505 600 0501 110 213 520,42

2.1.2 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0505 600 0501 240   3855,83

2.1.2.1 Транспортные услуги 991 0505 600 0501 240 222 394,13
2.1.2.2 Работы, услуги по 

содержанию имущества
991 0505 600 0501 240 225 40,00

2.1.2.2 Прочие работы, услуги 991 0505 600 0501 240 226 2936,45
2.1.2.3 Увеличение стоимости 

основных средств
991 0505 600 0501 240 310 105,60

2.1.2.4 Увеличение стоимости 
материальных запасов

991 0505 600 0501 240 340 379,65

2.1.3 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

991 0505 600 0501 850   3,60

2.1.3.1 Прочие расходы 991 0505 600 0501 850 290 3,60
  ОБРАЗОВАНИЕ 991 0700       329,00
1 Профессиональная 

подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

991 0705       32,00

1.1 Расходы на подготовку, 
переподготовку и 
повышение квалификации 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
депутатов представительно-
го органа местного 
самоуправления, а также 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

991 0705 428 0100     32,00

1.1.1 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

991 0705 428 0100 244   32,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0705 428 0100 244 226 32,00
2 Молодежная политика и 

оздоровление детей
991 0707       297,00

2.1 Проведение мероприятий по 
военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на 
территории муниципального 
образования

991 0707 431 0100     78,00

2.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0707 431 0100 240   78,00

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0100 240 226 78,00
2.2 Организация и проведение 

досуговых мероприятий для 
жителей (молодежи), 
проживающих на территории 
муниципального 
образования

991 0707 431 0200     219,00

2.2.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0707 431 0200 240   219,00

2.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0200 240 226 219,00
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ
991 0800       1337,80

1 Культура 991 0801       1337,80

1.1 Организация местных и 
участие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

991 0801 440 0100     1070,80

1.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0801 440 0100 240   1070,80

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0801 440 0100 240 226 1070,80
1.2 Организация и проведение 

досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на 
территории муниципального 
образования

991 0801 440 0101     267,00

1.2.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 0801 440 0101 240   267,00

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0801 440 0101 240 226 267,00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 1000       2504,40
1 Социальное обеспечение 

населения
991 1003       388,80

1.1 Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципаль-
ные должности и должности 
муниципальной службы 

991 1003 505 0100     388,80

1.1.1 Меры социальной 
поддержки населения по 
публичным нормативным 
обязательствам

991 1003 505 0100 314   388,80

1.1.1.1 Пенсия, пособия, 
выплачиваемые 
организациям сектора 
государственного 
управления

991 1003 505 0100 314 263 388,80

2 Охрана семьи и детства 991 1004       2115,60
2.1 Содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной 
семье

991 1004 520 1301     1118,20

2.1.1 Выполнение отдельных 
государственных 
полномочий за счет 
субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петер-
бурга

991 1004 520 1301 598   1118,20

2.1.1.1 Пособия по социальной 
помощи населению

991 1004 520 1301 598 262 1118,20

2.2 Вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

991 1004 520 1302     340,20

2.2.1 Выполнение отдельных 
государственных 
полномочий за счет 
субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петер-
бурга

991 1004 520 1302 598   340,20

2.2.1.1. Прочие работы, услуги 991 1004 520 1302 598 226 340,20
2.3 Организация и осуществле-

ние деятельности по опеке и 
попечительству

991 1004 002 0602     657,20

2.3.1 Выполнение отдельных 
государственных 
полномочий за счет 
субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петер-
бурга

991 1004 002 0602 598   657,20

2.3.1.1 Заработная плата 991 1004 002 0602 598 211 469,80
2.3.1.2 Начисления на выплаты по 

оплате труда
991 1004 002 0602 598 213 141,90

2.3.1.3 Поступление нефинансовых 
активов

991 1004 002 0602 598 300 45,50

2.3.1.3.1 Увеличение стоимости 
основных средств

991 1004 002 0602 598 310 30,00

2.3.1.3.2 Увеличение стоимости 
материальных запасов

991 1004 002 0602 598 340 15,50

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

991 1100       125,00

1 Физическая культура 991 1101       125,00
1.1 Создание условий для 

развития на территории 
муниципального 
образования массовой 
физической культуры и спор-
та

991 1101 487 0100     125,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 1101 487 0100 240   125,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1101 487 0100 240 226 125,00
  СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
991 1200       300,00

1 Периодическая печать и 
издательства

991 1202       300,00

1.1 Опубликование муниципаль-
ных правовых актов, иной 
информации

991 1202 457 0300     300,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

991 1202 457 0300 240   300,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1202 457 0300 240 226 300,00
  ИТОГО РАСХОДОВ           52401,80

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 07.08.2013 № 14
Санкт – Петербург

О создании экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмо-
трении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с исполь-
зованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» Муниципальный  Совет

РЕШИЛ:
1. Создать экспертную рабочую группу по рассмотрению общественных инициатив Муници-

пального образования поселок Левашово в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о работе экспертной рабочей группы по рассмотрению обществен-

ных инициатив Муниципального образования поселок Левашово согласно приложению № 2.
3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального обра-

зования поселок Левашово О.Д. Иванова.

Глава МО пос. Левашово О.Д.Иванов

Приложение № 1
к Решению МСМО пос. Левашово

от 07.08.2013 № 14

СОСТАВ

экспертной рабочей группы по рассмотрению общественной 
инициативы Муниципального образования поселок Левашово

Иванов Олег Дмитрие-
вич

- Глава Муниципального образования поселок 
Левашово (председатель экспертной рабочей группы)

Захарян Ваграм 
Юрьевич

- депутат Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Левашово

Федоров Сергей 
Николаевич
Синенок Сергей 
Григорьевич
Орлова Татьяна 
Анатольевна
Николаева Ирина 
Олеговна
Кольцов Александр 
Андреевич

- Глава Местной администрации Муниципального 
образования поселок Левашово
- заместитель Главы Местной администрации 
Муниципального образования поселок Левашово
- заместитель директора Муниципального казенного 
учреждения «Левашовское»
- главный специалист Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Левашово
(секретарь экспертной рабочей группы)
- член «Санкт-Петербургской региональной организа-
ции общероссийской общественной организации 
«Центр поддержки молодежных инициатив» (по 
согласованию)

Забарина Наталия 
Петровна

 - член политсовета местного отделения партии 
«Единая Россия» (по согласованию)

Приложение № 2
к Решению МС МО пос. Левашово

от 07.08.2013 № 14

ПОЛОЖЕНИЕ 
о работе экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных 

инициатив Муниципального образования поселок Левашово

1. Общие положения
1.1. Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных инициатив Муниципально-

го образования поселок Левашово (далее – экспертная рабочая группа) является совещатель-
ным, экспертно-консультативным органом, образуемым в целях эффективного учета предло-
жений граждан Российской Федерации (далее – граждане) по вопросам социально-экономиче-
ского развития страны, совершенствования государственного и муниципального управления, 
направленные с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (да-
лее – интернет-ресурс) и отвечающие требованиям, установленным Правилами рассмотрения 
общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использовани-
ем интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденными Указом Прези-
дента Российской Федерации от 04.03.2013 года № 183.

2. Цели и задачи экспертной рабочей группы
2.1.Экспертная рабочая группа осуществляет проведение экспертизы направленной в элек-

тронном виде уполномоченной некоммерческой организацией общественной инициативы, по-
лучившей в ходе голосования с использованием интернет-ресурса необходимую поддержку, и 
принимает решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного 
правового акта и (или) об иных мерах по реализации данной инициативы.

3. Состав и порядок формирования экспертной рабочей группы
3.1. Состав экспертной рабочей группы утверждается Решением Муниципального Совета и вклю-

чает представителей Муниципального Совета и Местной Администрации Муниципального обра-
зования поселок Левашово, депутатов Муниципального Совета, представителей муниципаль-
ных учреждений, бизнес-сообщества и общественных объединений.

3.2. Руководство экспертной рабочей группой осуществляет председатель.
4. Форма и порядок деятельности экспертной рабочей группы
4.1. Основной формой деятельности экспертной рабочей группы является заседание.
4.2. Заседания экспертной рабочей группы проводятся по мере необходимости при поступле-

нии общественной инициативы.
4.3 Дата, время проведения заседания и проект повестки заседания экспертной рабочей груп-

пы определяются председателем группы.
4.4 Заседание экспертной рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает учас-

тие не менее половины представителей от общего числа членов, входящих в ее состав. При от-
сутствии кворума председатель экспертной рабочей группы вправе принять решение о пере-
носе заседания на другое время.

4.5. Председательствующим на заседании является председатель экспертной рабочей группы. 
Председательствующий руководит заседанием, самостоятельно определяет порядок обсужде-
ния вопросов. Протокол заседания ведет секретарь экспертной рабочей группы.

5. Решения экспертной рабочей группы
5.1. Решения экспертной рабочей группы, принимаются большинством голосов членов груп-

пы, участвующих в заседании.
5.2. По результатам рассмотрения общественной инициативы экспертная рабочая группа в срок, 

не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соот-
ветствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации иници-
ативы, которые подписываются председателем экспертной рабочей группы, о чем уведомляет 
уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 07.08.2013 № 15
Санкт- Петербург

О рассмотрении предложения прокуратуры от 16.07.2013

Рассмотрев предложение прокуратуры от 16.07.2013 в порядке статьи 9
ФЗ «О прокуратуре Российской Федерации», в связи с изменениями в Закон Санкт-Петербурга 

от 28.12.2012 № 700–121 «О внесении изменений в законы Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» и «О наделении органов местного самоуправле-
ния внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государствен-
ным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправ-
ления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях»,

Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Считать утратившим силу Решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Левашово от 07.05.2009 № 22.
2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального обра-

зования поселок Левашово.

Глава МО пос. Левашово О.Д.Иванов


